
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

複写機の賃貸借及び保
守業務　３台

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
岩井　勝弘
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
キヤノンマーケティング
ジャパン㈱
東京都港区港南2-16-6

5010401008297 一般競争入札 3,326,400
 @ 0.3外

複数単価契約
83.32% － － － 応札者3者

中央合同庁舎第５号館の
管理・運営業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
不二興産株式会社
東京都新宿区百人町1-
22-26

3011101019124
一般競争入札
（総合評価）

2,147,822,584
(2,147,796,000)

63,124,764
100.00% － － －

連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
環境省、人事院、経産
省、農水省

中央合同庁舎第５号館本
館廃棄物処理業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
株式会社エコ・エイト
東京都世田谷区千歳台
3-16-15

1010901014039 一般競争入札 25,711,560
@24.84外

複数単価契約
83.97% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
環境省
予定調達総額
21,590,280円

中央合同庁舎第５号館中
水道施設、汚水槽等汚泥
（一般廃棄物及び産業廃
棄物）処分業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
株式会社京葉興業
東京都江戸川区篠崎町
1-2-6

4011701002635 一般競争入札 7,836,825

一般廃棄物（汚泥）
@16.2（税込）

産業廃棄物（汚泥）
@16.2（税込）

93.75% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
環境省、人事院、経産省
予定調達総額
7,347,024円

中央合同庁舎第５号館中
水道施設汚泥等収集・運
搬及び汚水槽等点検清
掃業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
京浜協同清掃株式会社
東京都大田区山王4-13-
3

3010801003461 一般競争入札 6,880,291
@9.180（税込）外

複数単価契約
100.00% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
環境省、人事院、経産省
予定調達総額
6,880,291円

再生紙ノート（Ａ４）外２０３
件の購入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
株式会社ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶町
1-8-6

1010001030093 一般競争入札 52,504,180
 @198外

複数単価契約
96.63% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）
予定調達総額
50,734,065円

ＡｅｐｏｓＰｏｒｔⅣＣ６６８０用
トナー（ブラック）外１６件
の購入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門2-5-3

3010002049767 一般競争入札 563,951,919
@ 53,500外

複数単価契約
99.78% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
人事院、環境省
予定調達総額
562,731,289円

中央合同庁舎第５号館本
館及び別館で使用するト
イレットペーパーの購入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
株式会社東京紙店
東京都江東区新大橋2-
13-5

8010601005356 一般競争入札 6,644,131
@45.8外

複数単価契約
79.38% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
人事院、環境省
予定調達総額
5,273,851円

平成２９年度ＰＰＣ用再生
紙（判型Ａ４／Ａ３／Ｂ５／
Ｂ４）の納入

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
株式会社ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶町
1-8-6

1010001030093 一般競争入札 96,496,660
 @1,028外

複数単価契約
85.67% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴
収・労災・雇用・年金）、
人事院、環境省
予定調達総額
82,666,165円

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

平成２９年度健康診断業
務　一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月3日
医療法人財団綜友会
東京都千代区三番町28-
6

8010005000813 一般競争入札 24,432,019
@1,000（税込）外

複数単価契約
92.38% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（徴収・労災・
雇用・年金）、国立社会保障・人口
問題研究所、中央労働委員会
予定調達総額
22,571,000円

厚生労働省LANシステム
の更改整備及び運用・保
守業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年6月2日

東芝ソリューション株式会
社
神奈川県川崎市幸区堀
川町72-34

7010401052137
一般競争入札
（総合評価）

16,983,564,840
(13,170,600,000)

351,090,432
77.55% － － －

連名契約
一般会計、特別会計（労
災、徴収、雇用、年金）

官用自動車点検等一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
渡辺　由美子
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年7月6日
東京トヨタ自動車株式会
社
東京都港区三田3-11-34

5010401035317 一般競争入札 6,200,611
@12,500外

複数単価契約
97.56% － － －

単価・連名契約
一般会計、特別会計（年
金）
予定調達総額
6,049,339円

厚生労働省ネットワークシ
ステムの更改に係る端
末・周辺機器等の賃貸
借・保守等一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課長
中村　博治
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年11月9日

東芝デジタルソリューショ
ンズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀
川町72-34

7010401052137
一般競争入札
（総合評価）

2,139,663,600
(1,606,035,600)

102,803,535
75.10% － － －

連名契約
一般会計、特別会計（労
災、雇用、年金）

国民年金保険料のクレ
ジットカード納付に係る
カード番号管理等の業務
委託　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
岩井　勝弘
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月14日
ベリトランス㈱
東京都渋谷区恵比寿南
3-5-7

4010401049813 一般競争入札 3,417,120
 @ 0.1外

複数単価契約
8.06% － － － 応札者3者

汎用申請・届出等省内処
理システムに係る更改・
運用・保守業務 一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
岩井　勝弘
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年4月28日

アクセンチュア㈱
東京都港区赤坂1-11-44
東京センチュリー㈱
東京都千代田区神田練
塀町3

7010401001556
6010401015821

一般競争入札
（総合評価）

1,289,482,200
（945,058,752）

753,855,120
73.29% － － －

連名契約
一般会計、特別会計（労
災、徴収、雇用、業務）
応札者2者

公的年金制度のスマート
フォンアプリケーションプ
ログラムに係る設計・開
発・運用・保守業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
岩井　勝弘
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年6月21日
ニューコン㈱
東京都荒川区東日暮里
5-41-12

5011501008212 一般競争入札 9,616,590 1,296,000 13.48% － － － 応札者7社

数理統計システムのサー
バ統合に伴うハードウェ
ア・市販ソフトウェアの賃
貸借及び保守業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
岩井　勝弘
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年6月30日

㈱日立製作所
東京都品川区南大井6-
23-1
日立キャピタル㈱
東京都港区西新橋1-3-1

7010001008844
6010401024970

一般競争入札 22,523,100 22,099,913 98.12% － － － 応札者1者

「年金アプリ」・「ねんきん
ネット」に係るスマートフォ
ン広告の実施　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年8月28日
㈱イーエムネットジャパン
東京都新宿区西新宿6-
10-1

1011101066507 一般競争入札 9,288,000 8,110,800 87.33% － － － 応札者4者

平成２９年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの印刷
１，１４１，０００部

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年8月29日
光村印刷㈱
東京都品川区大崎1-15-
9

4010701009442 一般競争入札 3,927,834 2,570,400 65.44% － － － 応札者5者



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

平成２９年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの梱
包・発送業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年9月8日
サンテックサービス㈱
東京都板橋区成増1-31-
10

4011401002621 一般競争入札 1,797,382 1,017,360 56.60% － － － 応札者5者

平成２９年度厚生労働省
年金局における情報セ
キュリティ監査等一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年11月8日
㈱ケイテック
神奈川県鎌倉市大船2-
19-28

7021001009856
一般競争入札
（総合評価）

24,714,720 17,042,400 68.96% － － － 応札者3者

「ねんきんネット」に係るイ
ンターネット広告（ＰＣ版）
の実施　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成29年12月22日
㈱イーエムネットジャパン
東京都新宿区西新宿6-
10-1

1011101066507 一般競争入札 9,828,360 8,550,360 87.00% － － － 応札者7者

長野船員保険健康福祉セ
ンターのアスベスト及びＰ
ＣＢ含有調査分析業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年1月31日
㈱環境管理センター
東京都千代田区内神田
2-14-4

7013401000164 一般競争入札 2,155,294 1,468,800 68.15% － － － 応札者3者

市町村国民年金事務サ
ポートツールに係る業務
支援ツール（差替えペー
ジ）の印刷　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
宮本　直樹
東京都千代田区霞が関1-2-
2

平成30年3月9日
大和綜合印刷㈱
東京都千代田区飯田橋
1-12-11

6010001021699 一般競争入札 2,972,863 1,965,254 66.11% － － － 応札者2者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


